
CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD 2005 07248/093
Servizio Centrale Funzioni Istituzionali 

CITTÀ DI TORINO
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. Cronologico     105
approvata il 16 settembre 2005

DETERMINAZIONE:  C.10 - INIZIATIVE DI TURISMO SOCIALE "VIAGGIARE PER
CONOSCERE - EDIZIONE 2005". MODIFICA DETERMINAZIONE MECC. 200504060/93.
AMPLIAMENTO DEL NUMERO DI PARTECIPANTI TOUR CAMPANIA.

Con proposta di deliberazione del Consiglio Circoscrizionale, mecc. 200410284/93 del 7
dicembre 2004, esecutiva dal 27 dicembre 2004, è stata approvata l’iniziativa Viaggiare per
conoscere - Edizione 2005.

L’iniziativa promuoveva la realizzazione di soggiorni brevi da realizzarsi in cinque città
d’arte nel periodo compreso da maggio a ottobre 2005.

Con determinazione dirigenziale mecc. 200502765/93 approvata il 18 aprile 2005 ed
esecutiva dal 2 maggio 2005, ai sensi dell’art. 41 comma 1 R.D. 827/24 è stato affidata
all’agenzia Avion Travel, con sede in Caserta, Corso Trieste, 47 – P.I. 00399570613 la
conduzione e lo svolgimento del servizio per una spesa di Euro 44.200,00 (Iva non esposta ai
sensi ex art. 74 ter DPR 633/72).

L’impegno della spesa con la stessa determinazione era stato limitato ad Euro 20800,00.
Con successiva determinazione mecc. 200504060/93, approvata il 26 maggio 2005 ed esecutiva
dal 15 giugno 2005, si è provveduto ad impegnare la restante cifra di Euro 23.400,00.

Nel calendario dei tour, era stata programmata una visita a Ravenna-San Marino-Loreto.
Poiché le domande di partecipazioni sono risultate inferiori al numero minimo stabilito, è stato
necessario ricorrere all’annullamento della gita. La spesa relativa al suddetto tour era di Euro
10.400,00. La disponibilità finanziaria acquisita in bilancio ha dato modo di valutare la possibilità
di procedere ad un incremento del numero dei partecipanti al Tour della Campania. La scelta è
anche motivata dal numero maggiore di adesioni pervenute. Pertanto si ritiene di procedere
all’ampliamento del servizio Tour della Campania, dal 25 al 29 ottobre 2005, di n. 41 partecipanti
(costo pro capite a carico della Circoscrizione di Euro 250,00) per una spesa totale di Euro
10250,00. La ditta Avion Travel condurrà il servizio alle stesse condizioni previste con
determinazione mecc. 200502765/93.
Il versamento della quota dei partecipanti avverrà presso l’ufficio Cassa della Circoscrizione 10.

Tutto ciò premesso,



2005 07248/093 2

IL DIRETTORE 

Visto l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato
con D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267;

Visto l’art. 65 dello Statuto della Città;
Visto l’art. 36 del Regolamento di Contabilità;
Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate.  
   

DETERMINA

 1) Di prendere atto dell’annullamento del tour di Ravenna-San Marino-Loreto per le motivazioni
espresse in narrativa.

 2) Di approvare l’ampliamento del servizio Tour della Campania, secondo le indicazioni 
previste dal Capitolato speciale di gara art. 7 punto 2, alla ditta Avion Travel, con sede in
Caserta, Corso Trieste 47 – P.I. 00399570613 – cod. cred. 37546C con un incremento di n.
41 partecipanti,  per una spesa complessiva di Euro 10.250,00.

3) Di autorizzare la riscossione delle quote di partecipazione che verranno introitate alla risorsa
n. 3010210 del Bilancio 2005, Cap. 21800/1 “Proventi da iniziative di Circoscrizione S.R.E.
IVA”.
 La spesa di Euro 10.250,00 risulta impegnata con determinazione mecc. 200504060/93

(Impegno 9269).
4) di mandare in economia la somma di Euro 150,00 (impegno n. 9269) già impegnata con

determinazione n. mecc. 200504060/93 sul Cap. 59300/2 “Prestazioni di servizi- Iniziative di
turismo sociale. S.R.E IVA-“.

  

Torino, 16 settembre 2005                  IL DIRETTORE
Dott. Giuseppe CONIGLIARO

     

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

IL DIRETTORE FINANZIARIO
dott. Domenico PIZZALA



2005 07248/093 3

     

    


